

Fest Miejscówka 2024/2025



Fest Miejscówki to miejsca, których oferta w wyjątkowy sposób uwzględnia potrzeby osób starszych. W pierwszej edycji projektu przyznano wyróżnienie sześciu podmiotom, które trafiły na Senioralną Mapę Poznania.

Interaktywna Senioralna Mapa Poznania dostępna jest w linku poniżej:

- [Fest Miejscówka – Senioralna Mapa Poznania](#)

Czym wyróżniają się Fest Miejscówki?

- organizują ciekawe, rozwijające wydarzenia,
- inicjują prosenioralne rozwiązania,
- są miejscem spotkań oraz integracji,
- aktywnie promują swoją ofertę,
- oferują atrakcyjne zniżki lub możliwość bezpłatnego udziału,
- dbają o przyjazną atmosferę, zapewniają profesjonalną i życzliwą obsługę,
- posiadają odpowiednie udogodnienia architektoniczne,
- współpracują z innymi podmiotami działającymi na rzecz seniorów i seniorów

Fest Miejscówki wyłaniane będą co roku w konkursie, który zainspiruje do wprowadzania nowatorskich rozwiązań dla osób seniorskich w miejscach użyteczności publicznej, w organizacjach pozarządowych oraz w sektorze prywatnym.

Fest Miejscówki otrzymają ten tytuł na rok. Uroczyste wręczenie wyróżnień przez Prezydenta Miasta Poznania będzie odbywać się podczas inauguracji jesiennego cyklu wydarzeń „Senioralni. Poznań”.

Co to jest Fest Miejscówka? W gwarze poznańskiej oznacza szczególne miejsce. Wyróżnienie pn. „Fest Miejscówka” w ramach akcji „Senioralna Mapa Poznania” za inspirowane prosenioralne rozwiązania w I edycji otrzymali:

- Fundacja PETRA Senior,
- Fundacja ORCHIDEA,
- Jeżyckie Centrum Kultury,
- Fundacja SERDECZNIK, za projekt FIFNA,
- Poznańskie Centrum Dziedzictwa – Bramie Poznania,
- Poznańskie Centrum Dziedzictwa – Galerii Śluza,
- Przyrodniczy Uniwersytet Trzeciego Wieku
w ramach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Senioralna Mapa Poznania z **Fest Miejscówkami** dostępna jest na stronie www.centrumis.pl/senioralna-mapa-poznania/festmiejscowka/ i w siedzibie CIS.

Fest Miejscówki to miejsca wyjątkowe, gdzie każdy Senior i Seniorka mogą liczyć na interesujące i rozwijające wydarzenia. **Fest Miejscówki** dbają o

przyjazną atmosferę, zawsze służą pomocą, a profesjonalny zespół stara się, aby każdy czuł się tam mile widziany. **Fest Miejscówki** współpracują z organizacjami, które wspierają seniorów. Mają odpowiednie udogodnienia, by każdy mógł swobodnie korzystać z ich usług. **Fest Miejscówki** to także miejsce spotkań i integracji, gdzie funkcjonują atrakcyjne zniżki i często są organizowane wydarzenia bez opłat.

[Przyrodniczy Uniwersytet Trzeciego Wieku](#)

Potencjał miejsca ze względu na niezwykle podejście do przygotowania oferty edukacyjnej skierowanej do osób seniorskich. W ramach działalności uniwersytetu trzeciego wieku stawia się na profesjonalizm (uniwersytecka kadra dydaktyczna), kształcenie ustawiczne, także z uwzględnieniem integracji międzypokoleniowej (dostęp do zajęć mają nie tylko osoby w wieku senioralnym). Oferta jest w szerokim tego słowa znaczeniu dostępna, ze względu na brak konieczności zapisywania się na rok akademicki, zajęcia są co do zasady bezpłatne, nadto odbywają się w warunkach zapewniających dostępność architektoniczną każdemu, kto chce wziąć udział w spotkaniach w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Kontakt: Przyrodniczy Uniwersytet Trzeciego Wieku ul. Wojska Polskiego 28, tel. 61 848 70 26, email: cku@up.poznan.pl

[Fundacja Serdecznik – Projekt FIFNA](#)

Potencjał miejsca ze względu na niezwykle podejście do przygotowania oferty kulturalnej skierowanej do osób w wieku senioralnym, organizacja stawia na różnorodność (projekt Twój Wieczór Literacki czy Scena Fifna, warsztaty rękodzielnicze) i profesjonalizm (np. warsztaty malarskie z wykorzystaniem profesjonalnych materiałów plastycznych prowadzone przez absolwentki Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu), nadto w przestrzeni w cudownym klimacie.

Kontakt: Fundacja Serdecznik – Projekt FIFNA, adres: ul. Sienkiewicza 20a, tel. 533 488 550, email: fundacja@serdecznik.pl

[Fundacja PETRA senior](#)

Potencjał miejsca ze względu na kompleksowe traktowanie tematu opieki senioralnej. W centrum uwagi stawia się osobę w wieku senioralnym, z uwzględnieniem jej indywidualnie określonych potrzeb dotyczących niezbędnej opieki, terapii, rehabilitacji i pomocy psychologicznej, jednocześnie nie zapomina się o wsparciu dla opiekunów osób starszych. Dodatkowo organizacja stworzyła warunki zapewniające komfort każdemu, kto korzysta z usług podmiotu przez zapewnienie w obiekcie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami (liczne udogodnienia w tym zakresie). Duże znaczenie w kontekście prosenioralnych działań ma również podejmowana przez fundację działalność edukacyjna i warsztatowa.

Kontakt: Fundacja PETRA senior, ul. Poznańska 19, tel. 665 006 501, 724 976 584, email: fundacja@petra-senior.pl

[Fundacja ORCHidea](#)

Potencjał miejsca ze względu na kompleksowe traktowanie tematu opieki senioralnej. W centrum uwagi stawia się osobę w wieku senioralnym, z uwzględnieniem jej indywidualnie określonych potrzeb dotyczących niezbędnej terapii, rehabilitacji czy edukacji, jednocześnie nie zapomina się o wsparciu dla opiekunów osób starszych. Dodatkowo organizacja stworzyła warunki zapewniające komfort każdemu, kto korzysta z usług podmiotu przez zapewnienie w obiekcie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami (udogodnienia w tym zakresie). Duże znaczenie w kontekście prosenioralnych działań ma również podejmowana przez fundację działalność edukacyjna i warsztatowa.

Kontakt: Fundacja ORCHidea, ul. Hetmańska 15, tel. 601 493 705, 61 661 13 17, email: biuro.fundacjaorchidea@gmail.com

[Jeżyckie Centrum Kultury](#)

Potencjał miejsca ze względu na niezwykle podejście do przygotowania oferty skierowanej do osób w wieku senioralnym, organizacja stawia na różnorodność i profesjonalizm (zapewnienie zróżnicowanych form aktywności społecznej). Duże znaczenie ma również ogromne zaangażowanie w realizację miejskiej polityki prosenioralnej.

Kontakt: Jeżyckie Centrum Kultury, ul. Jackowskiego 5-7, tel. 695 596 150, e-mail: jck.poznan@gmail.com

[Poznańskie Centrum Dziedzictwa](#)

Brama Poznania, ul. Gdańska 2, tel. 61 647 76 34, email: centrum@pcd.poznan.pl

Galeria Śluza, ul. Dziekańska 1, tel. 61 647 76 31

email: ekspozycja@pcd.poznan.pl, <https://galeriasluza.pl/>

Potencjał miejsca ze względu na niezwykle podejście do przygotowania oferty kulturalnej skierowanej do osób w wieku senioralnym. W ramach działalności statutowej organizacja uwzględnia potrzeby senierek i seniorów (tworząc ofertę dostępną cenowo), przy czym interesującym projektem jest utworzony klub seniora, który stanowi ciekawe dopełnienie oferty miejskiej instytucji kultury. Powyższe zorganizowane jest w warunkach dających komfort każdemu, kto chce skorzystać z usług podmiotu poprzez wdrożenie bardzo wysokiego poziomu obsługi klienta z uwagi na zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej czy informacyjno-komunikacyjnej.

Senioralna Mapa Poznania, to kontynuacja akcji Miejsca Przyjazne Seniorom, prowadzonej w latach 2011-2022.

Koordynatorem projektu jest Kinga Boguła. Kontakt: tel. 61 847 21 11, 61 842 35 09.